

# Rechnung

## 4. Abschlagsrechnung

### (Muster)

Trassenabschnitt: **TA 3.1.1 Heinrichstraße bis KP Clara-Zetkin-Straße**

Verzeichnis: **Los 2 – Straßen- und Tiefbau,**

Kapitel: **1. BTG 05 Straßenbau**

Bereich: **1.1 BT 31.05.09 Straßenbau Breitscheidstraße**

Titel: **1.1.1 Abbruch, Abbruch, Anpassung**

Position	Bezeichnung	Menge	E.-Preis	G.-Preis
1.1.1.1	Anlagen abbrechen (12 Stufen mit Kinderwagenrampe)	4,48 m³	1,09 €	4,48 €
1.1.1.2	Bauliche Anlage abbrechen (Anlage Treppenstufen)	1,38 m³	1,11 €	2,03 €
1.1.1.3	Bauliche Anlagen abbrechen (Stützmauer)	10,08 m³	7,86 €	79,23 €
1.1.1.4	Betonelement aufnehmen (Papierkorb)	1,0 St	5,55 €	5,55 €
1.1.1.5	Betonelement versetzen (Pflanzelement Größe bis ca. 1,5x1,5x0,3) mit Bepflanzung	5,0 St	12,12 €	60,60 €
1.1.1.6	Betonelement aufnehmen und versetzen (Auflageelement für Bank und Pflanzelement, Gr. Bis 1 m³)	10,0 St	11,90 €	119,00 €
1.1.1.7	Bank aus Holz aufnehmen (Bank bestehend aus Sitzfläche gerade oder gekrümmt, ohne Lehne)	15,0 St	8,88 €	133,20 €
<b>Summe</b>	<b>1.1.1 Abbruch, Abbruch, Anpassung (Zwischensumme)</b>			<b><u>404,49 €</u></b>

Titel **1.1.2 Erdarbeiten**

Position	Bezeichnung	Menge	E.-Preis	G.-Preis
1.1.2.1	geeigneten Boden liefern	200,0 m³	0,99 €	198,00 €
1.1.2.2	Planum herstellen	200,0 m³	0,11 €	22,00 €
1.1.2.3	Boden verdichten	200,0 m³	0,05 €	10,00 €
<b>Summe</b>	<b>1.1.2 Erdarbeiten (Zwischensumme)</b>			<b><u>230,00 €</u></b>
<b>Summe</b>	<b>1.1 BT 31.05.09 Straßenbau Breitscheidstraße</b> (Summe Titel 1.1.1 + Titel 1.1.2 + ...)			<b><u>634,49 €</u></b>

Trassenabschnitt: **TA 3.1.1 Heinrichstraße bis KP Clara-Zetkin-Straße**

Verzeichnis: **Los 2 – Straßen- und Tiefbau**

Kapitel: **2. BTG 13 Ingenieurbauwerke**

Bereich: **2.1 BT 31.13.08 Stützwand Breitscheidstraße mit Treppe**

Titel: **2.1.1 Stützwand**

Position	Bezeichnung	Menge	E.-Preis	G.-Preis
2.1.1.1	Bordsteine aus Beton setzen (Winkelbord GBL 150)	20,0 m	17,17 €	343,40 €
2.1.1.2	Sickerrohrleitung an Stütz- wand verlegen (Rohr – DN 100, Vollsickerrohr)	50,0 m	2,22 €	111,00 €
2.1.1.3	Geeigneten Boden liefern und Bauwerkshinterfüllung, einbauen und verdichten	20,0 m³	30,35 €	67,00 €
<b>Summe</b>	<b>2.1.1 Stützwand (Zwischensumme)</b>			<b><u>521,40 €</u></b>

Titel **2.1.2 Treppe**

Position	Bezeichnung	Menge	E.-Preis	G.-Preis
2.1.2.1	Treppenanlage aus Blockstufen	1 St	2.222,22 €	2.222,22 €
<b>Summe</b>	<b>2.1.2 Treppe (Zwischensumme)</b>			<b><u>2.222,22 €</u></b>
<b>Summe</b>	<b>2.1 BT 31.13.08 Stützwand Breitscheidstraße mit Treppe</b> (Summe Titel 2.1.1 + Summe Titel 2.1.2 + ...)			<b><u>2.743,62 €</u></b>

Stadtbahn Gera  
Trassenabschnitt:  
Verzeichnis:

**TA 3.1.1**  
**Los 2**  
**Los 2**

**Heinrichstraße bis KP Clara-Zetkin-Straße**  
**Straßen- und Tiefbau, BTG 05 Straßenbau**  
**Straßen- und Tiefbau, BTG 13 Ingenieurbauwerke**

Bereich

**1.1 BT 31.05.09 Straßenbau Breitscheidstraße**  
**2.1 BT 31.13.08 Stützwand Breitscheidstraße mit Treppe**

Summen:            BT 31.05.09    Straßenbau Breitscheidstraße            634,49 €  
                         BT 31.13.08    Stützwand Breitscheidstraße mit Treppe        2.743,62 €

<b>Titel</b>	<b>Netto</b>	<b>MwSt 19%</b>	<b>Brutto</b>
bisher erbrachte Gesamtleistung	3.378,11 €	641,84 €	4.019,95 €
bereits erhalten 1. AR	-555,55 €	-105,55 €	-661,10 €
bereits erhalten 2. AR	-222,22 €	-42,22 €	-264,44 €
Zwischensumme	<u>2.600,34 €</u>	<u>494,07 €</u>	<u>3094,41 €</u>
noch offen 3. AR mit Fälligkeit 10.01.07	-1.234,56 €	-234,57 €	-1.469,13 €
<b>Rechnungssumme 4. AR</b>	<b>1.365,78 €</b>	<b>259,50 €</b>	<b>1.625,28 €</b>